
Artikel-Nr. Einheit Nettopreis Bruttopreis

753 Mischrecycling RC-1, 0/45 mm, frei LKW, ab Grube t 9,00 €        10,71 €      

718 Überkorn 10/45 mm, frei LKW ab Grube t 8,00 €        9,52 €        

719 Beton - Recycling  RC-1, 0/45 mm, frei LKW, ab Grube t 19,00 €      22,61 €      

950 Asphalt-Recycling RC-1,  0/45mm, frei LKW, ab Grube t 5,00 €        5,95 €        

757 Ungebrochener Bauschutt, frei LKW, ab Grube t 2,50 €        2,98 €        

754 Gesiebter Füllboden, BM-0, 0/18 mm, frei LKW, ab Grube t 5,20 €        6,19 €        

760
Aufbereiteter, gesiebter Mutterboden, frei LKW, ab Grube (*ausgesiebt 

wurden alle Fremdkörper und Bestandteile, größer als 25 mm)
t 15,00 €      17,85 €      

759 Lehmboden frei LKW, ab Grube (auf Anfrage) t 3,50 €        4,17 €        

728 Gesiebter Kies 0/3, frei LKW, ab Grube t 28,50 €      33,92 €      

752 Gesiebter Dünensand (nur bei Verfügbarkeit !) t 29,00 €      34,51 €      

756 Recycling - Brechsand RC-1, 0/10 mm, frei LKW, ab Grube t 15,00 €      17,85 €      

751 Brechsandgemisch 1/1, frei LKW, ab Grube t 21,50 €      25,59 €      

738 Lehmgrand 0/16 - Brechsand - Gemisch (1:1), ab Grube t 33,00 €      39,27 €      

456 Wallsteine - gemischte Größen / sortiert, ab Grube t 111,00 €    132,09 €    

730 Esbjerg - Seekiesel blau 30/60 mm, ab Grube t 94,00 €      111,86 €    

495 Katzenkopfpflaster 60/100, ab Grube t 155,00 €    184,45 €    

494 Katzenkopfpflaster 90/140, ab Grube t 125,00 €    148,75 €    

735
Grand 0/32 mm frei LKW (auf Vorbestellung, Mindestbestellmenge 27,0 t 

gesamt), ab Grube
t 34,00 €      40,46 €      

737 Grand 0/16 mm, frei LKW, ab Grube t 34,00 €      40,46 €      

774 Mischkies 0/8, ab Grube t 34,00 €      40,46 €      

775 Mischkies 0/8, ab Grube m³ 68,00 €      80,92 €      

776 Mischkies 0/16, ab Grube m³ 68,00 €      80,92 €      

726
1 x gewaschener Kies 2/16 mm frei LKW (auf Vorbestellung, 

Mindesbestellmenge 27,0 t gesamt) ab Grube
t 47,00 €      55,93 €      

723
1 x gewaschener Kies 2/32 mm frei LKW (auf Vorbestellung, 

Mindesbestellmenge 27,0 t gesamt), ab Grube
t 47,00 €      55,93 €      

725 2 x gewaschener Kies 2/8 mm frei LKW, ab Grube t 47,00 €      55,93 €      

727 2 x gewaschener Kies 8/16 mm frei LKW, ab Grube t 47,00 €      55,93 €      

724
2 x gewaschener Kies 16/32 mm frei LKW (auf Vorbestellung, 

Mindestbestellmenge 27,0 t gesamt), ab Grube
t 47,00 €      55,93 €      

744 Edelsplitt 11/16 Schwarz frei LKW, ab Grube t 86,00 €      102,34 €    

1701 Big Bag (Geht in Eigentum des Kunden über) St 13,00 €      15,47 €      

1702 Big Bag inklusive Befüllung (Nur auf Vorbestellung) St 54,00 €      64,26 €      

P r e i s l i s t e
(gültig ab 01.03.2024 - bis auf Widerruf!)

Straßenbaustoffe, Kies und Böden   



Artikel-Nr. Einheit Nettopreis Bruttopreis

761 Beton 1:3 ohne Körnung m
3 180,00 €    214,20 €    

762 Beton 1:3 mit Körnung 2/8 mm m
3 197,00 €    234,43 €    

763 Beton 1:3 mit Körnung 2/16 mm m
3 204,00 €    242,76 €    

764 Beton 1:4 ohne Körnung m
3 175,00 €    208,25 €    

765 Beton 1:4 mit Körnung 2/8 mm m
3 188,00 €    223,72 €    

766 Beton 1:4 mit Körnung 2/16 mm m
3 194,00 €    230,86 €    

767 Beton 1:5 ohne Körnung m
3 163,00 €    193,97 €    

768 Beton 1:6 ohne Körnung m
3 156,00 €    185,64 €    

769 Beton 1:6 mit Körnung 2/8 mm m
3 168,00 €    199,92 €    

770 Beton 1:6 mit Körnung 2/16 mm m
3 178,00 €    211,82 €    

771 Beton 1:8 ohne Körnung m
3 142,00 €    168,98 €    

778
Anlieferung Abraumboden (kein Lehm oder andere bindige Böden) bis Z1.1          

Nur nach Absprache / Kapazität!
t 8,00 €        9,52 €        

1600
Annahme von Lehm und anderen bindigen Böden,                                                                                    

Z 0 mit Nachweis / Nur nach Absprache / Kapazität!
t 33,00 €      39,27 €      

1602
Annahme von Lehm und anderen bindigen Böden,                                                           

bis Z 1.1  / Nur nach Absprache / Kapazität!
t 39,00 €      46,41 €      

1603
Annahme von dunklem Abraumboden bis Z1.1 / Nur nach Absprache / 

Kapazität!
t 28,00 €      33,32 €      

782 Kippgebühr für unbelasteten Beton, Abfallschlüssel 170101 t 7,50 €        8,93 €        

777
Kippgebühr Stemmmaterial größer 50cm*50cm*25cm für unbelasteten 

Beton, Abfallschlüssel 170101
t 34,00 €      40,46 €      

790
Kippgebühr für Asphaltaufbruch (keine teerhaltigen Produkte, Nur nach 

Absprache / Kapazität! Abfallschlüssel 170302 
t 55,00 €      65,45 €      

796

Kippgebühr für Stemmmaterial größer 50cm*50cm*25 cm für 

Asphaltaufbruch (keine teerhaltigen Produkte, Nur nach Absprache / 

Kapazität! Abfallschlüssel 170302 

t 81,00 €      96,39 €      

795 Kippgebühr Bauschutt (Ziegel, Beton),  Abfallschlüssel 170107 t 45,00 €      53,55 €      

821 Kippgebühr Bauschutt (Fliesen, Keramik), Abfallschlüssel 170103 t 130,00 €    154,70 €    

822
Kippgebühr Bauschutt (Ziegel, Beton) leicht verunreinigt, Abfallschlüssel 

170107
t 72,50 €      86,28 €      

780
Kippgebühr Stemmmaterial größer 50cm*50cm*25cm für unbelasteten 

Bauschutt (Beton, Ziegel, Abfallschlüssel 170107)
t 99,50 €      118,41 €    

773 Annahme von Mutterboden t 10,00 €      11,90 €      

714 Annahme von Wallsteinen (Kippgebühr) t 20,00 €      23,80 €      

1605 Sortierzuschlag Kippe bei unsauberen Material Std 65,00 €      77,35 €      

1601 Mineralische Stoffe mit geringen organischen Bestandteilen t 100,00 €    119,00 €    

1604 Mineralische Stoffe mit geringen Verunreinigungen (nach Augenmaß) t 195,00 €    232,05 €    

Beton
(frei LKW geladen, ab Grube)

Annahme von Boden und Bauschutt



Artikel-Nr. Einheit Nettopreis Bruttopreis

720 Material aller Art verwiegen pau 12,00 €      14,28 €      

721 Asphaltaufbruch auf Teergehalt prüfen pau 12,00 €      14,28 €      



Artikel-Nr. Einheit Nettopreis Bruttopreis

800 Fahrtkostenpauschale Archsum pau 78,50 €      93,42 €      

801 Fahrtkostenpauschale Braderup pau 55,00 €      65,45 €      

802 Fahrtkostenpauschale Hörnum pau 152,00 €    180,88 €    

803 Fahrtkostenpauschale Kampen pau 72,00 €      85,68 €      

804 Fahrtkostenpauschale Keitum pau 72,00 €      85,68 €      

805 Fahrtkostenpauschale List pau 106,00 €    126,14 €    

806 Fahrtkostenpauschale Morsum pau 90,00 €      107,10 €    

807 Fahrtkostenpauschale Munkmarsch pau 55,00 €      65,45 €      

808 Fahrtkostenpauschale Nösse pau 106,00 €    126,14 €    

809 Fahrtkostenpauschale Rantum pau 106,00 €    126,14 €    

810 Fahrtkostenpauschale Tinnum pau 72,00 €      85,68 €      

811 Fahrtkostenpauschale Westerland pau 72,00 €      85,68 €      

812 Fahrtkostenpauschale Wenningstedt pau 72,00 €      85,68 €      

50
Halbsperrung (inkl. 3 Leuchten - gelb), Selbstabholung (Stück/ angef. 

Woche)
Stück/ Wo 85,00 €      101,15 €    

51 Vollsperrung (inkl. 5 Leuchten - rot), Selbstabholung (Stück/ angef. Woche) Stück/ Wo 85,00 €      101,15 €    

52
Absperrbaken m. Fussplatte und Beleuchtungseinheit (Stück/ angef. 

Woche)
Stück/ Wo 27,00 €      32,13 €      

54 Verkehrszeichen, Selbstabholung (Stück/ angef. Woche) Stück/ Wo 22,00 €      26,18 €      

55 Bauzaun, Einzelelement, 2m hoch inkl. Betonständer, Selbstabh. Tag 5,00 €        5,95 €        

56 Bauzaun, Einzelelement, 1m hoch inkl. Betonständer, Selbstabh. Tag 4,50 €        5,36 €        

Anlieferungspauschalen

Beschilderung/ Absperrmaterial
(ab Betriebshof P. Jacobsen nach Verfügbarkeit)


